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FR XXXVIII / 001

Balletta, Alexander, *1842 in Bologna, +1887 in Chur, 
Portrait

FR XXXVIII / 007 1882

Balletta, Duitg, Bannerherr, 1760-1842 FR XXXVIII / 004 1977

FR XXXVIII / 005 1977

Beninger, Ruthli, Bern, 2 Bilder FR XXXVIII / 002 1971

Berther, Baseli, Pater O.S.B., 1858-1931 FR XXXVIII / 131 ca. 1900

Bertogg, Hercli, Dr.phil., 1903-1958, v. Sevgein, 
Passfoto

FR XXXVIII / 133

Breil/Brigels, 5 Sujets auf Postkarte FR XXXVIII / 016 1965

FR XXXVIII / 186

Breil/Brigels, Dardin, Crusch a Dardin, Kruzifix FR XXXVIII / 053

Breil/Brigels, Dardin, Kirche mit Pfarrer Balzer Pelican FR XXXVIII / 079

Breil/Brigels, Fraktion Dardin, Ansicht FR XXXVIII / 019

Breil/Brigels, Kapelle Nossadunna de Capeder, Altar FR XXXVIII / 051

Cadalbert, Sep Fidel, Kanonikus, 1908-1957 FR XXXVIII / 171

Cadruvi-Deplazes, Mattias Anton, 1891-1954 FR XXXVIII / 175

Cahannes Claudia, von Dardin, Krankenschwester FR XXXVIII / 006 1968

FR XXXVIII / 052

FR XXXVIII / 078 1898

FR XXXVIII / 181 ca. 1950

Cahannes, Nicolaus, 1908-1971 FR XXXVIII / 180 ca. 1950

Cahannes, Toni Mudest, Oberst, 1869-1952, Diverse FR XXXVIII / 170

Aeschbacher, Walther, 1901-1969, Musikdirektor, Dir.  
Ligia Grischa, div. Fotos

Balletta-Gremion, Francisca, 1766-1841, Ehefrau von 
Duitg Balletta

Breil/Brigels, Capeder,  Familien Schlosser, 
Cahannes, Maissen am Dorfbrunnen von 1924 (s. 

Cahannes, Gion Giachen, Dr., Kanonikus, 1872-1947, 
diverse Bilder

Cahannes, Gion, 1872-1947, Präsident Schweiz. 
Studentenvereinigung

Cahannes, Nicolaus, 1908-1971, auf der Jagd mit 
erlegtem Hirsch
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Cahannes-Bub, Schulfoto FR XXXVIII / 184 ca. 1960

Cahannes-Frauen, 4 Frauen auf Bank vor Haus FR XXXVIII / 185 ca. 1960

Cahannes-Grossfamilie vor Wohnhaus FR XXXVIII / 194

Cahannes-Petschen, Barla (Frau v. Toni Mudest 
Cahannes)

FR XXXVIII / 183

Camartin-Cavigelli, Benedict, 1909-1970, Porträt FR XXXVIII / 032 ca. 1968

FR XXXVIII / 059

Caminada Ehepaar (Eltern von Bischof Christianus FR XXXVIII / 153 1906

Caminada, Christianus, 1876-1962, Bischof von Chur FR XXXVIII / 151

FR XXXVIII / 195

Carnot, Maurus, Pater, 1865-1935 FR XXXVIII / 169

Carnot, Pater Maurus, 1865-1935, 6 Bilder FR XXXVIII / 031

FR XXXVIII / 177 ca. 1925

Casura, Giachen, 1900-1975 FR XXXVIII / 176

Davos-Glaris, Kirche im Winter FR XXXVIII / 013 1970

FR XXXVIII / 036

FR XXXVIII / 037

Demont, Giusep, Mistral, 1884-1975, 3 Bilder FR XXXVIII / 191

Demont-Meier, Giusep und Emma, mit 
Familienangehörigen

FR XXXVIII / 193

Disentis/Mustér, Ansicht mit Kloster FR XXXVIII / 076

FR XXXVIII / 034 ca. 1930

FR XXXVIII / 132

Disentis/Mustér, Pfarrkirche Sogn Gions, 
Innenaufnahme

FR XXXVIII / 017 1980

FR XXXVIII / 158

Camathias, Flurin, 1871-1946, von Laax, Pfarrer, 
Dichter, diverse Bilder

Candinas, Luis, 1892-1980, Stationsvorstand und 
Poet, 10 Bilder

Casura Giachen (1900-1975) und Maissen, Blandina, 
Hochzeitsbild

de Collenberg, Gieri Murezi, Cavalier, Morissen, (1833-
1915), Porträt

de Collenberg-de Favérolles, Frau von Cavalier Gieri 
M. de Collenberg, Morissen, +1907

Disentis/Mustér, diverse Häuser, 4 Autos, P. Flurin, 
Blandina und Augustin Maissen

Disentis/Mustér, Festspiel 1949 "Saung, Suadetsch e 
larmas" von Sur Dr. C. Fry

Disentis/Mustér, Réunion de la Société Suisse des 
  



3

FR XXXVIII / 020 1957

Falera, alter Friedhofeingang St. Remigius FR XXXVIII / 137

Falera, Friedhofmauer/Eingang St. Remigius FR XXXVIII / 138

Fam. Anton Muggley, USA (ausgewandert 1854 aus 
Tujetsch)

FR XXXVIII / 025 1912

FR XXXVIII / 192

Flims, Fraktion Fidaz, Bauernheimet unter den Felsen FR XXXVIII / 075

Flims-Waldhaus, Ansicht, Blick auf P. Ault, P. Terri FR XXXVIII / 094

Foppa, Christian, 1880-1973, Nationalrat FR XXXVIII / 021 1960

Foppa, Gieri, Lehrer Vignogn, und Lehrer Vincenz, 
Vignogn

FR XXXVIII / 023 1962

Friberg, Benedetg und Ehefrau Josefina Friberg-
Wieland

FR XXXVIII / 024 ca. 1900

Gruob mit Piz Mundaun (Ilanz, Luven, Castrisch, 
Sevgein)

FR XXXVIII / 074

Guidon, Jacques, Kunstmaler, geb. 1931 FR XXXVIII / 003 1973

Huonder, Gion Antoni, 1824-1867 FR XXXVIII / 009 1846

FR XXXVIII / 116

Ilanz im Jahre 1655 nach Zeichnung Hackert FR XXXVIII / 127

Ilanz mit Blick talabwärts  (Castrisch, Sagogn etc.) FR XXXVIII / 162

FR XXXVIII / 117

Ilanz und die Foppa von Flond aus gesehen FR XXXVIII / 047

Ilanz, 1897, Tretschenmacherkurs FR XXXVIII / 033 1897

Ilanz, (Herbst)-Ansicht mit Blick auf Ladir FR XXXVIII / 089

Ilanz, alte Ansicht FR XXXVIII / 106

Ilanz, alte gedeckte Holzbrücke FR XXXVIII / 200

,       
Monuments Historiques 1913

Erni, Hans, 1867-1961, von Trin, Lehrer, Komponist, 
Schriftsteller, Redaktor

Familienbild vor Hauseingang, rechts: Demont, 
Giusep (1884-1975)

Ilanz (?), Werkstatteinrichtung mit Werkbank, Feilen, 
Zangen usw.

Ilanz um 1840 nach Stich Chapuis, mit historischen 
Gebäuden und gedeckter Holzbrücke
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Ilanz, alte gedeckte Holzbrücke von 1850/51 FR XXXVIII / 120

Ilanz, alte Häuser FR XXXVIII / 198

Ilanz, Ansicht FR XXXVIII / 093

Ilanz, Ansicht FR XXXVIII / 141

Ilanz, Ansicht (Rhein bis St. Martinskirche) FR XXXVIII / 086

Ilanz, Ansicht (u.a. gedeckte Holzbrücke) FR XXXVIII / 066 ca. 1918

Ilanz, Ansicht (u.a. gedeckte Holzbrücke), Blick auf 
Ruschein

FR XXXVIII / 067

Ilanz, Ansicht mit Blick auf den Hang (Richtung 
Ruschein)

FR XXXVIII / 164

Ilanz, Ansicht mit Blick auf Falera, Ringelspitze FR XXXVIII / 090

Ilanz, Ansicht mit Blick auf Sevgein und FR XXXVIII / 166

Ilanz, Ansicht mit Blick auf Sevgein und Signinakette FR XXXVIII / 140

Ilanz, Ansicht mit Blick auf Waltensburg/Vuorz + 
Andiast

FR XXXVIII / 080

Ilanz, Ansicht mit Blick talabwärts (Sagogn, Castrisch) FR XXXVIII / 163

FR XXXVIII / 142

Ilanz, Ansicht mit Rhein, Blick talabwärts FR XXXVIII / 182

Ilanz, Ansicht mit Rhein/Holzbrücke, Blick auf Sevgein FR XXXVIII / 167

Ilanz, Ansicht mit Siat, Waltensburg/Vuorz und FR XXXVIII / 088

Ilanz, Ansicht mit u.a. St. Margrethenkirche, Casa 
Gronda etc.

FR XXXVIII / 097

Ilanz, Ansicht mit Vorderrhein, Blick auf Luven/P. 
Mundaun

FR XXXVIII / 081

FR XXXVIII / 107

FR XXXVIII / 165

FR XXXVIII / 119

Ilanz, Ansicht, Blick auf Lugnez FR XXXVIII / 072

Ilanz, Ansicht mit Blumenwiese, Blick auf P. 
Mundaun/Brigelserhörner

Ilanz, Ansicht mit Vorderrhein, Hochhaus, Blick auf P. 
Mundaun

Ilanz, Ansicht von Buhaul aus gegen Osten gesehen, 
im Hintergrund Sagogn

Ilanz, Ansicht zwischen 1879 und 1881 mit kath. 
Kirche und Casa Grischa (Rathaus)
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Ilanz, Ansicht, Blick auf Sevgein FR XXXVIII / 064

Ilanz, Ansicht, Blick auf Waltensburg/Vuorz und FR XXXVIII / 098

Ilanz, Ansicht, Blick auf Waltensburg/Vuorz, Tödikette FR XXXVIII / 069

Ilanz, Ansicht, Zentrum bis Kirche St. Martin FR XXXVIII / 099

Ilanz, Blick auf Altstadt von Sontga Clau-Quartier FR XXXVIII / 190

Ilanz, Casa Caprez (erb. 1624), Teilansicht FR XXXVIII / 043

Ilanz, Casa Gronda FR XXXVIII / 113 1973

FR XXXVIII / 114 1990

Ilanz, Casa Gronda und z.T. St. Margrethenkirche FR XXXVIII / 049

Ilanz, das alte Rathaus (Casa Grischa), ca. 1880 FR XXXVIII / 122

FR XXXVIII / 168 ca. 1930

FR XXXVIII / 110

Ilanz, Eingangspartie Casa Gronda FR XXXVIII / 048

Ilanz, evang. Kirche St. Margrethen FR XXXVIII / 112 1993

Ilanz, evang. Kirche St. Margrethen, Innenansicht FR XXXVIII / 123

Ilanz, evang. Kirche St. Martin FR XXXVIII / 100

Ilanz, Flugaufnahme 1924 FR XXXVIII / 136

Ilanz, Garten- oder Mauertürmchen v. 1715 (Nähe FR XXXVIII / 046

FR XXXVIII / 092

Ilanz, gedeckte Holzbrücke, Details Konstruktion FR XXXVIII / 121

Ilanz, grosser Viehmarkt FR XXXVIII / 068

Ilanz, Haus Schmid v. Grüneck  und Kirchturm und 
Umgebung

FR XXXVIII / 115

Ilanz, Häuser an Städtlistrasse FR XXXVIII / 130

Ilanz, Häuserreihe im Quartier Sontga Clau FR XXXVIII / 145

Ilanz, historisches Gartenhaus FR XXXVIII / 045

Ilanz, Casa Gronda und Casa Carniec (Museum)  mit 
Feuerwehrleuten

Ilanz, die 1850/51 erbaute Holzbrücke über den 
Rhein, ohne Trottoiranbau

Ilanz, Ecktürmchen an der Stadtmauer, hinten Haus 
Schmid v. Grüneck

Ilanz, Gartenhaus mit Mauer und Eingang, Casa 
Gronda, ev. Stadtkirche St. Margrethen
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Ilanz, historisches Gartenhaus, 2 Fotos FR XXXVIII / 044 1989

Ilanz, im Hintergrund Sevgein, 2 Bilder FR XXXVIII / 196

Ilanz, Inneres Restaurant Oberalp (?) FR XXXVIII / 149

Ilanz, kant. Sängerfest 1894 FR XXXVIII / 126

FR XXXVIII / 189

Ilanz, Kirche St. Margrethen und Nachbarhäuser FR XXXVIII / 062

Ilanz, Kirche St. Margrethen, Glockenaufzug FR XXXVIII / 063

Ilanz, kolorierte Postkarte, Ansicht mit Glenner FR XXXVIII / 071

FR XXXVIII / 040

Ilanz, mit Blick auf die Surselva FR XXXVIII / 065

Ilanz, mit Blick auf P. Mundaun und Brigelserhörner FR XXXVIII / 070

Ilanz, mit Vorderrhein, talabwärts FR XXXVIII / 083

Ilanz, Museum regiunal Surselva, Teilansicht FR XXXVIII / 109

Ilanz, Museum regiunal Surselva, Teilansicht FR XXXVIII / 082

Ilanz, nach altem Stich FR XXXVIII / 087

Ilanz, Obertor FR XXXVIII / 105

Ilanz, Obertor FR XXXVIII / 101

Ilanz, Obertor und Teil von Städtli FR XXXVIII / 143

Ilanz, Obertor und Umgebung FR XXXVIII / 161

Ilanz, Obertor, mit Wappen etc. FR XXXVIII / 073

Ilanz, offenes "Postauto" vor Obertor FR XXXVIII / 124 ca. 1930

Ilanz, Pferdeumschlagplatz FR XXXVIII / 128

Ilanz, Post mit Postplatz und 2 Postautos FR XXXVIII / 134

Ilanz, Postkarte mit 4 Sujets (u.a. Obertor, FR XXXVIII / 091

Ilanz, Quartier Sontga Clau, Coiffeur Müller mit FR XXXVIII / 146

Ilanz, kath. Pfarrkirche, Casa Gronda und evang. 
Kirche St. Margrethen

Ilanz, links Casa Gronda, rechts Casa Carniec 
(Museum Regiunal Surselva)
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Ilanz, Rhein mit ged. Holzbrücke und Quartier Sontga 
Clau

FR XXXVIII / 135

Ilanz, Rosmaringasse im Städtli FR XXXVIII / 042

Ilanz, Rotes Tor FR XXXVIII / 197

FR XXXVIII / 102

Ilanz, Städtligasse, Haus J. Hermann und Casa FR XXXVIII / 144

FR XXXVIII / 129

Ilanz, Stadtmauer, Kirchturm etc. FR XXXVIII / 108 1993

Ilanz, Stadtmauer, Martinstürmchen FR XXXVIII / 187 1926

FR XXXVIII / 147

Ilanz, Teilansicht (Stadttor, Kirche St. Margrethen etc.) FR XXXVIII / 050

Ilanz, Teilansicht Casa Gronda mit Erker FR XXXVIII / 188

FR XXXVIII / 118

FR XXXVIII / 160

Ilanz, Turm prot. Stadtkirche, Heustall und Umgebung FR XXXVIII / 199

Ilanz, Via Centrala mit alten Autos FR XXXVIII / 111

FR XXXVIII / 139

Ilanz, Viehmarkt FR XXXVIII / 125

Ilanz, Winteransicht FR XXXVIII / 104

Ilanz-Sontga Clau, Restaurant Veltliner FR XXXVIII / 148

Jochmacher Cathomen und Familie, mit Joch FR XXXVIII / 030 ca. 1940

Laax, Ansicht mit See, Blick auf P. Ault und P. Terri FR XXXVIII / 096

Laax, Ansicht, mit P. Grisch und P. Segnes FR XXXVIII / 029

Laax, Dorfeingang von N, Blick auf P. Ault und P. FR XXXVIII / 103

Lumbrein, Casaulta Wohnturm und Stall FR XXXVIII / 085 1990

Lumbrein, S. Andriu und Surin FR XXXVIII / 014 1965

Ilanz, Schwimmbad und neue Wohnquartiere, Blick 
auf Ladir/Falera

Ilanz, Städtlistrasse, mit Museum regiunal Surselva 
und Casa Gronda

Ilanz, Strasse in Sontga Clau mit Metzgerei/Wursterei, 
Brunnen, Fahrzeug

Ilanz, Teilansicht Casa Gronda mit Erker, 
Pferdefuhrwerke (Marktfahrer)

Ilanz, Teilansicht mit Casa Gronda und links Casa 
Carniec (Museum)

Ilanz, Via Centrala mit Schulhaus im Hintergrund, von 
Holzbrücke aus
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Maggi, Moritz, 1866-1920, Ilanz, Buchdrucker FR XXXVIII / 156

Maissen, Blandina, 3 Bilder FR XXXVIII / 178 ca. 1924

Maissen, Fernando, 1870-1948, FR XXXVIII / 026 ca. 1900

Maissen, Flurin, Pater (1906-1999), 6 Bilder FR XXXVIII / 039 1950 - 

Männergruppe, rechts Giachen Casura (1900-1975) FR XXXVIII / 179 ca. 1950

Mon, St. Franziskus-Kirche, Innenansicht, nach FR XXXVIII / 015 1979

Muoth, Giachen Caspar, 1844-1906, von Breil/Brigels, FR XXXVIII / 058

FR XXXVIII / 041

Oberengadiner Seenlandschaft, Blick von Muottas 
Muragl aus

FR XXXVIII / 008

Obersaxen-Meierhof mit Brigelserhörner, Winter FR XXXVIII / 084 ca. 1980

Pigniu/Panix, Sägerei, 2 Bilder FR XXXVIII / 060

Piz Mundaun, P. Flurin Maissen, Luis und Alfons FR XXXVIII / 035 1925

Schlans, Ansicht FR XXXVIII / 012 ca. 1960

FR XXXVIII / 159

Schnaus, Sägerei, 1934 FR XXXVIII / 061 1934

Schönbächler, Viktor, 1913-1996, Abt des Klosters 
Disentis

FR XXXVIII / 154

Schule Vals (im Schulzimmer mit Lehrer), ca. 1940 FR XXXVIII / 028 ca. 1940

FR XXXVIII / 174

Sialm, Duri, Prof., 1891-1961 FR XXXVIII / 155

Siat, Pfarrkirche St. Flurin, Tabernakel des Hochaltars FR XXXVIII / 054

Simeon-Lombriser, Pieder, 1940-2001 FR XXXVIII / 011 2001

Simonet, Alois, Pfarrer, 1884-1960 FR XXXVIII / 157

Simonet, Louis, USA (ursprüngl. aus Mompé Medel) FR XXXVIII / 027 ca. 1900

Sumvitg, Casacrap von Landrichter Clau Maissen FR XXXVIII / 173

Obere Gruob mit Rueun, Andiast, Waltensburg/Vuorz 
und Jörgenberg

Schmid, Töna, 1903-1991, von Sent, Schulinspektor, 
Redaktor, Archivinspektor

Sgier, Mattias, Dekan, 1622-1687, nach Gemälde in 
Maissen-Haus Sumvitg
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Sumvitg, Denkmal für Nikolaus Maissen FR XXXVIII / 055 1978

Sumvitg, Eingang Haus Maissen (erbaut 1675) mit 
Wappen

FR XXXVIII / 172

Sumvitg, Haus des Landrichters Gilli Maissen (nach 
Restaurierung)

FR XXXVIII / 057

FR XXXVIII / 056 1948

FR XXXVIII / 150

Tinizong, Tga Curtinatsch mit Umgebung FR XXXVIII / 010 1968

Trun, Alp Nadels, Kapelle St. Brida mit P. Vial FR XXXVIII / 077

Vals, Zervreila, Stausee mit Zervreilahorn FR XXXVIII / 095

Vella, Unterschule 1968/69 mit Lehrer Gieri Foppa FR XXXVIII / 022 1968

Vonderach, Johannes, 1916-1994, Bischof von Chur FR XXXVIII / 152

Wappen Collenberg FR XXXVIII / 038

Wiesen, Dorfmuseum, alte Bauernstube FR XXXVIII / 018 1980

Sumvitg, Haus des Landrichters Gilli Maissen (vor der 
Restaurierung)

Talebene, Waltensburg/Vuorz und Breil/Brigels von 
Siaterstrasse aus
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FR XXXVIII / 001

FR XXXVIII / 002 Beninger, Ruthli, Bern, 2 Bilder 1971

FR XXXVIII / 003 Guidon, Jacques, Kunstmaler, geb. 1931 1973

FR XXXVIII / 004 Balletta, Duitg, Bannerherr, 1760-1842 1977

FR XXXVIII / 005 1977

FR XXXVIII / 006 Cahannes Claudia, von Dardin, Krankenschwester 1968

FR XXXVIII / 007 Balletta, Alexander, *1842 in Bologna, +1887 in Chur, 
Portrait

1882

FR XXXVIII / 008 Oberengadiner Seenlandschaft, Blick von Muottas 
Muragl aus

FR XXXVIII / 009 Huonder, Gion Antoni, 1824-1867 1846

FR XXXVIII / 010 Tinizong, Tga Curtinatsch mit Umgebung 1968

FR XXXVIII / 011 Simeon-Lombriser, Pieder, 1940-2001 2001

FR XXXVIII / 012 Schlans, Ansicht ca. 1960

FR XXXVIII / 013 Davos-Glaris, Kirche im Winter 1970

FR XXXVIII / 014 Lumbrein, S. Andriu und Surin 1965

FR XXXVIII / 015 Mon, St. Franziskus-Kirche, Innenansicht, nach 1979

FR XXXVIII / 016 Breil/Brigels, 5 Sujets auf Postkarte 1965

FR XXXVIII / 017 Disentis/Mustér, Pfarrkirche Sogn Gions, 1980

FR XXXVIII / 018 Wiesen, Dorfmuseum, alte Bauernstube 1980

FR XXXVIII / 019 Breil/Brigels, Fraktion Dardin, Ansicht

FR XXXVIII / 020 1957

FR XXXVIII / 021 Foppa, Christian, 1880-1973, Nationalrat 1960

FR XXXVIII / 022 Vella, Unterschule 1968/69 mit Lehrer Gieri Foppa 1968

FR XXXVIII / 023 Foppa, Gieri, Lehrer Vignogn, und Lehrer Vincenz, 
Vignogn

1962

Aeschbacher, Walther, 1901-1969, Musikdirektor, Dir.  
Ligia Grischa, div. Fotos

Balletta-Gremion, Francisca, 1766-1841, Ehefrau von 
Duitg Balletta

Erni, Hans, 1867-1961, von Trin, Lehrer, Komponist, 
Schriftsteller, Redaktor



2

FR XXXVIII / 024 Friberg, Benedetg und Ehefrau Josefina Friberg- ca. 1900

FR XXXVIII / 025 Fam. Anton Muggley, USA (ausgewandert 1854 aus 1912

FR XXXVIII / 026 Maissen, Fernando, 1870-1948, ca. 1900

FR XXXVIII / 027 Simonet, Louis, USA (ursprüngl. aus Mompé Medel) ca. 1900

FR XXXVIII / 028 Schule Vals (im Schulzimmer mit Lehrer), ca. 1940 ca. 1940

FR XXXVIII / 029 Laax, Ansicht, mit P. Grisch und P. Segnes

FR XXXVIII / 030 Jochmacher Cathomen und Familie, mit Joch ca. 1940

FR XXXVIII / 031 Carnot, Pater Maurus, 1865-1935, 6 Bilder

FR XXXVIII / 032 Camartin-Cavigelli, Benedict, 1909-1970, Porträt ca. 1968

FR XXXVIII / 033 Ilanz, 1897, Tretschenmacherkurs 1897

FR XXXVIII / 034 ca. 1930

FR XXXVIII / 035 Piz Mundaun, P. Flurin Maissen, Luis und Alfons 1925

FR XXXVIII / 036

FR XXXVIII / 037

FR XXXVIII / 038 Wappen Collenberg

FR XXXVIII / 039 Maissen, Flurin, Pater (1906-1999), 6 Bilder 1950 - 

FR XXXVIII / 040

FR XXXVIII / 041

FR XXXVIII / 042 Ilanz, Rosmaringasse im Städtli

FR XXXVIII / 043 Ilanz, Casa Caprez (erb. 1624), Teilansicht

FR XXXVIII / 044 Ilanz, historisches Gartenhaus, 2 Fotos 1989

FR XXXVIII / 045 Ilanz, historisches Gartenhaus

FR XXXVIII / 046 Ilanz, Garten- oder Mauertürmchen v. 1715 (Nähe 
Porta Bual)

FR XXXVIII / 047 Ilanz und die Foppa von Flond aus gesehen

FR XXXVIII / 048 Ilanz, Eingangspartie Casa Gronda

Disentis/Mustér, diverse Häuser, 4 Autos, P. Flurin, 
Blandina und Augustin Maissen

de Collenberg, Gieri Murezi, Cavalier, Morissen, (1833-
1915), Porträt

de Collenberg-de Favérolles, Frau von Cavalier Gieri 
M. de Collenberg, Morissen, +1907

Ilanz, links Casa Gronda, rechts Casa Carniec 
(Museum Regiunal Surselva)

Obere Gruob mit Rueun, Andiast, Waltensburg/Vuorz 
und Jörgenberg
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FR XXXVIII / 049 Ilanz, Casa Gronda und z.T. St. Margrethenkirche

FR XXXVIII / 050 Ilanz, Teilansicht (Stadttor, Kirche St. Margrethen etc.)

FR XXXVIII / 051 Breil/Brigels, Kapelle Nossadunna de Capeder, Altar

FR XXXVIII / 052

FR XXXVIII / 053 Breil/Brigels, Dardin, Crusch a Dardin, Kruzifix

FR XXXVIII / 054 Siat, Pfarrkirche St. Flurin, Tabernakel des Hochaltars

FR XXXVIII / 055 Sumvitg, Denkmal für Nikolaus Maissen 1978

FR XXXVIII / 056 1948

FR XXXVIII / 057 Sumvitg, Haus des Landrichters Gilli Maissen (nach 

FR XXXVIII / 058 Muoth, Giachen Caspar, 1844-1906, von Breil/Brigels, 
Poet

FR XXXVIII / 059

FR XXXVIII / 060 Pigniu/Panix, Sägerei, 2 Bilder

FR XXXVIII / 061 Schnaus, Sägerei, 1934 1934

FR XXXVIII / 062 Ilanz, Kirche St. Margrethen und Nachbarhäuser

FR XXXVIII / 063 Ilanz, Kirche St. Margrethen, Glockenaufzug

FR XXXVIII / 064 Ilanz, Ansicht, Blick auf Sevgein

FR XXXVIII / 065 Ilanz, mit Blick auf die Surselva

FR XXXVIII / 066 Ilanz, Ansicht (u.a. gedeckte Holzbrücke) ca. 1918

FR XXXVIII / 067 Ilanz, Ansicht (u.a. gedeckte Holzbrücke), Blick auf 

FR XXXVIII / 068 Ilanz, grosser Viehmarkt

FR XXXVIII / 069 Ilanz, Ansicht, Blick auf Waltensburg/Vuorz, Tödikette

FR XXXVIII / 070 Ilanz, mit Blick auf P. Mundaun und Brigelserhörner

FR XXXVIII / 071 Ilanz, kolorierte Postkarte, Ansicht mit Glenner

FR XXXVIII / 072 Ilanz, Ansicht, Blick auf Lugnez

FR XXXVIII / 073 Ilanz, Obertor, mit Wappen etc.

Cahannes, Gion Giachen, Dr., Kanonikus, 1872-1947, 
diverse Bilder

Sumvitg, Haus des Landrichters Gilli Maissen (vor der 
Restaurierung)

Camathias, Flurin, 1871-1946, von Laax, Pfarrer, 
Dichter, diverse Bilder
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FR XXXVIII / 074 Gruob mit Piz Mundaun (Ilanz, Luven, Castrisch, 
Sevgein)

FR XXXVIII / 075 Flims, Fraktion Fidaz, Bauernheimet unter den Felsen

FR XXXVIII / 076 Disentis/Mustér, Ansicht mit Kloster

FR XXXVIII / 077 Trun, Alp Nadels, Kapelle St. Brida mit P. Vial

FR XXXVIII / 078 1898

FR XXXVIII / 079 Breil/Brigels, Dardin, Kirche mit Pfarrer Balzer Pelican

FR XXXVIII / 080 Ilanz, Ansicht mit Blick auf Waltensburg/Vuorz + 
Andiast

FR XXXVIII / 081 Ilanz, Ansicht mit Vorderrhein, Blick auf Luven/P. 

FR XXXVIII / 082 Ilanz, Museum regiunal Surselva, Teilansicht

FR XXXVIII / 083 Ilanz, mit Vorderrhein, talabwärts

FR XXXVIII / 084 Obersaxen-Meierhof mit Brigelserhörner, Winter ca. 1980

FR XXXVIII / 085 Lumbrein, Casaulta Wohnturm und Stall 1990

FR XXXVIII / 086 Ilanz, Ansicht (Rhein bis St. Martinskirche)

FR XXXVIII / 087 Ilanz, nach altem Stich

FR XXXVIII / 088 Ilanz, Ansicht mit Siat, Waltensburg/Vuorz und 

FR XXXVIII / 089 Ilanz, (Herbst)-Ansicht mit Blick auf Ladir

FR XXXVIII / 090 Ilanz, Ansicht mit Blick auf Falera, Ringelspitze

FR XXXVIII / 091 Ilanz, Postkarte mit 4 Sujets (u.a. Obertor, 
Schwimmbad)

FR XXXVIII / 092

FR XXXVIII / 093 Ilanz, Ansicht

FR XXXVIII / 094 Flims-Waldhaus, Ansicht, Blick auf P. Ault, P. Terri

FR XXXVIII / 095 Vals, Zervreila, Stausee mit Zervreilahorn

FR XXXVIII / 096 Laax, Ansicht mit See, Blick auf P. Ault und P. Terri

FR XXXVIII / 097 Ilanz, Ansicht mit u.a. St. Margrethenkirche, Casa 
 

FR XXXVIII / 098 Ilanz, Ansicht, Blick auf Waltensburg/Vuorz und 

Cahannes, Gion, 1872-1947, Präsident Schweiz. 
Studentenvereinigung

Ilanz, Gartenhaus mit Mauer und Eingang, Casa 
Gronda, ev. Stadtkirche St. Margrethen
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FR XXXVIII / 099 Ilanz, Ansicht, Zentrum bis Kirche St. Martin

FR XXXVIII / 100 Ilanz, evang. Kirche St. Martin

FR XXXVIII / 101 Ilanz, Obertor

FR XXXVIII / 102

FR XXXVIII / 103 Laax, Dorfeingang von N, Blick auf P. Ault und P. 

FR XXXVIII / 104 Ilanz, Winteransicht

FR XXXVIII / 105 Ilanz, Obertor

FR XXXVIII / 106 Ilanz, alte Ansicht

FR XXXVIII / 107

FR XXXVIII / 108 Ilanz, Stadtmauer, Kirchturm etc. 1993

FR XXXVIII / 109 Ilanz, Museum regiunal Surselva, Teilansicht

FR XXXVIII / 110

FR XXXVIII / 111 Ilanz, Via Centrala mit alten Autos

FR XXXVIII / 112 Ilanz, evang. Kirche St. Margrethen 1993

FR XXXVIII / 113 Ilanz, Casa Gronda 1973

FR XXXVIII / 114 1990

FR XXXVIII / 115 Ilanz, Haus Schmid v. Grüneck  und Kirchturm und 
Umgebung

FR XXXVIII / 116

FR XXXVIII / 117

FR XXXVIII / 118

FR XXXVIII / 119

FR XXXVIII / 120 Ilanz, alte gedeckte Holzbrücke von 1850/51

FR XXXVIII / 121 Ilanz, gedeckte Holzbrücke, Details Konstruktion

Ilanz, Schwimmbad und neue Wohnquartiere, Blick 
auf Ladir/Falera

Ilanz, Ansicht mit Vorderrhein, Hochhaus, Blick auf P. 
Mundaun

Ilanz, Ecktürmchen an der Stadtmauer, hinten Haus 
Schmid v. Grüneck

Ilanz, Casa Gronda und Casa Carniec (Museum)  mit 
Feuerwehrleuten

Ilanz (?), Werkstatteinrichtung mit Werkbank, Feilen, 
Zangen usw.

Ilanz um 1840 nach Stich Chapuis, mit historischen 
Gebäuden und gedeckter Holzbrücke

Ilanz, Teilansicht Casa Gronda mit Erker, 
Pferdefuhrwerke (Marktfahrer)

Ilanz, Ansicht zwischen 1879 und 1881 mit kath. 
Kirche und Casa Grischa (Rathaus)
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FR XXXVIII / 122 Ilanz, das alte Rathaus (Casa Grischa), ca. 1880

FR XXXVIII / 123 Ilanz, evang. Kirche St. Margrethen, Innenansicht

FR XXXVIII / 124 Ilanz, offenes "Postauto" vor Obertor ca. 1930

FR XXXVIII / 125 Ilanz, Viehmarkt

FR XXXVIII / 126 Ilanz, kant. Sängerfest 1894

FR XXXVIII / 127 Ilanz im Jahre 1655 nach Zeichnung Hackert

FR XXXVIII / 128 Ilanz, Pferdeumschlagplatz

FR XXXVIII / 129

FR XXXVIII / 130 Ilanz, Häuser an Städtlistrasse

FR XXXVIII / 131 Berther, Baseli, Pater O.S.B., 1858-1931 ca. 1900

FR XXXVIII / 132

FR XXXVIII / 133 Bertogg, Hercli, Dr.phil., 1903-1958, v. Sevgein, 

FR XXXVIII / 134 Ilanz, Post mit Postplatz und 2 Postautos

FR XXXVIII / 135 Ilanz, Rhein mit ged. Holzbrücke und Quartier Sontga 
Clau

FR XXXVIII / 136 Ilanz, Flugaufnahme 1924

FR XXXVIII / 137 Falera, alter Friedhofeingang St. Remigius

FR XXXVIII / 138 Falera, Friedhofmauer/Eingang St. Remigius

FR XXXVIII / 139

FR XXXVIII / 140 Ilanz, Ansicht mit Blick auf Sevgein und Signinakette

FR XXXVIII / 141 Ilanz, Ansicht

FR XXXVIII / 142

FR XXXVIII / 143 Ilanz, Obertor und Teil von Städtli

FR XXXVIII / 144 Ilanz, Städtligasse, Haus J. Hermann und Casa 

FR XXXVIII / 145 Ilanz, Häuserreihe im Quartier Sontga Clau

Ilanz, Städtlistrasse, mit Museum regiunal Surselva 
und Casa Gronda

Disentis/Mustér, Festspiel 1949 "Saung, Suadetsch e 
larmas" von Sur Dr. C. Fry

Ilanz, Via Centrala mit Schulhaus im Hintergrund, von 
Holzbrücke aus

Ilanz, Ansicht mit Blumenwiese, Blick auf P. 
Mundaun/Brigelserhörner
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FR XXXVIII / 146 Ilanz, Quartier Sontga Clau, Coiffeur Müller mit 
Belegschaft

FR XXXVIII / 147

FR XXXVIII / 148 Ilanz-Sontga Clau, Restaurant Veltliner

FR XXXVIII / 149 Ilanz, Inneres Restaurant Oberalp (?)

FR XXXVIII / 150

FR XXXVIII / 151 Caminada, Christianus, 1876-1962, Bischof von Chur

FR XXXVIII / 152 Vonderach, Johannes, 1916-1994, Bischof von Chur

FR XXXVIII / 153 Caminada Ehepaar (Eltern von Bischof Christianus 
Caminada)

1906

FR XXXVIII / 154 Schönbächler, Viktor, 1913-1996, Abt des Klosters 

FR XXXVIII / 155 Sialm, Duri, Prof., 1891-1961

FR XXXVIII / 156 Maggi, Moritz, 1866-1920, Ilanz, Buchdrucker

FR XXXVIII / 157 Simonet, Alois, Pfarrer, 1884-1960

FR XXXVIII / 158

FR XXXVIII / 159

FR XXXVIII / 160

FR XXXVIII / 161 Ilanz, Obertor und Umgebung

FR XXXVIII / 162 Ilanz mit Blick talabwärts  (Castrisch, Sagogn etc.)

FR XXXVIII / 163 Ilanz, Ansicht mit Blick talabwärts (Sagogn, Castrisch)

FR XXXVIII / 164 Ilanz, Ansicht mit Blick auf den Hang (Richtung 
Ruschein)

FR XXXVIII / 165

FR XXXVIII / 166 Ilanz, Ansicht mit Blick auf Sevgein und 

FR XXXVIII / 167 Ilanz, Ansicht mit Rhein/Holzbrücke, Blick auf Sevgein

Ilanz, Strasse in Sontga Clau mit Metzgerei/Wursterei, 
Brunnen, Fahrzeug

Talebene, Waltensburg/Vuorz und Breil/Brigels von 
Siaterstrasse aus

Disentis/Mustér, Réunion de la Société Suisse des 
Monuments Historiques 1913

Schmid, Töna, 1903-1991, von Sent, Schulinspektor, 
Redaktor, Archivinspektor

Ilanz, Teilansicht mit Casa Gronda und links Casa 
Carniec (Museum)

Ilanz, Ansicht von Buhaul aus gegen Osten gesehen, 
im Hintergrund Sagogn
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FR XXXVIII / 168 ca. 1930

FR XXXVIII / 169 Carnot, Maurus, Pater, 1865-1935

FR XXXVIII / 170 Cahannes, Toni Mudest, Oberst, 1869-1952, Diverse 

FR XXXVIII / 171 Cadalbert, Sep Fidel, Kanonikus, 1908-1957

FR XXXVIII / 172 Sumvitg, Eingang Haus Maissen (erbaut 1675) mit 

FR XXXVIII / 173 Sumvitg, Casacrap von Landrichter Clau Maissen

FR XXXVIII / 174

FR XXXVIII / 175 Cadruvi-Deplazes, Mattias Anton, 1891-1954

FR XXXVIII / 176 Casura, Giachen, 1900-1975

FR XXXVIII / 177 ca. 1925

FR XXXVIII / 178 Maissen, Blandina, 3 Bilder ca. 1924

FR XXXVIII / 179 Männergruppe, rechts Giachen Casura (1900-1975) ca. 1950

FR XXXVIII / 180 Cahannes, Nicolaus, 1908-1971 ca. 1950

FR XXXVIII / 181 ca. 1950

FR XXXVIII / 182 Ilanz, Ansicht mit Rhein, Blick talabwärts 

FR XXXVIII / 183 Cahannes-Petschen, Barla (Frau v. Toni Mudest 

FR XXXVIII / 184 Cahannes-Bub, Schulfoto ca. 1960

FR XXXVIII / 185 Cahannes-Frauen, 4 Frauen auf Bank vor Haus ca. 1960

FR XXXVIII / 186

FR XXXVIII / 187 Ilanz, Stadtmauer, Martinstürmchen 1926

FR XXXVIII / 188 Ilanz, Teilansicht Casa Gronda mit Erker

FR XXXVIII / 189

FR XXXVIII / 190 Ilanz, Blick auf Altstadt von Sontga Clau-Quartier

FR XXXVIII / 191 Demont, Giusep, Mistral, 1884-1975, 3 Bilder

Ilanz, die 1850/51 erbaute Holzbrücke über den 
Rhein, ohne Trottoiranbau

Sgier, Mattias, Dekan, 1622-1687, nach Gemälde in 
Maissen-Haus Sumvitg

Casura Giachen (1900-1975) und Maissen, Blandina, 
Hochzeitsbild

Cahannes, Nicolaus, 1908-1971, auf der Jagd mit 
erlegtem Hirsch

Breil/Brigels, Capeder,  Familien Schlosser, 
Cahannes, Maissen am Dorfbrunnen von 1924 (s. 

Ilanz, kath. Pfarrkirche, Casa Gronda und evang. 
Kirche St. Margrethen
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FR XXXVIII / 192

FR XXXVIII / 193 Demont-Meier, Giusep und Emma, mit 
Familienangehörigen

FR XXXVIII / 194 Cahannes-Grossfamilie vor Wohnhaus

FR XXXVIII / 195

FR XXXVIII / 196 Ilanz, im Hintergrund Sevgein, 2 Bilder

FR XXXVIII / 197 Ilanz, Rotes Tor

FR XXXVIII / 198 Ilanz, alte Häuser

FR XXXVIII / 199 Ilanz, Turm prot. Stadtkirche, Heustall und Umgebung

FR XXXVIII / 200 Ilanz, alte gedeckte Holzbrücke

Familienbild vor Hauseingang, rechts: Demont, 
Giusep (1884-1975)

Candinas, Luis, 1892-1980, Stationsvorstand und 
Poet, 10 Bilder
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